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o
Vozidlovy park v zemich Evropské unie (2022)

Cesko (15,9 let) ma po Recku (17,3 let) a Estonsku (16,6 let) tieti nejstar$i vozidlovy park v zemich
EU

Average age
ﬁ 2015 2014 2013 >10years Total  (in years)
Austria 2 3 8 35 689 ~ . el 7 PRSI
Belgium
Croatia _

Cyprus
ICzechia
[)enmark

Estonia
Finland 0371
Madarsko (14,6 let) “w—

Slovensko (14,7 let) gy

Ireland

Polsko (14,9 let) o

M Lithuania

Cesko (15,9 let) Dty
e
Portugal 149,529 232,777 254 357

447330 149

Evropska unie (12,3 let) wac

Pozn. jednd se o data k osobnim automobilum EUROPEAN UNION 123

zdroj: ACEA: VEHICLES ON EUROPEAN ROADS (Unor 2024)

www.cistadoprava.cz
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Battery  Plugin  Hybrid Natural .

ﬁ Petrol Diesel electric hybrid  electric gas LPG Other Unknown

Evropsky kontext (2022) =

Croatia

Podily dle paliv ve vozidlovych parcich = e e o

Denmark

Podily osobnich BEVs:

Finland

- Ceska republika 0,2 %* =

Germany
Greece
- Slovensko 0,2 % Q ‘i -

Ireland

- Polsko 0,2 % 7 oy
= Mad’a rSkO O)7 % h Lnlhuar:a
Luxembourg
Netherlands
Poland
4 : Portugal
- Evropska unie 1,2 % o
Slovakia
Slovenia
Spain

. o eden
Norsko 20,8 % VEHICLES =

EUROPEAN UNION 50.6% 40.8%

ON
EUROPEAN fceland
ROADS

Norway

*0,39 % (stav k 27. 5. 2024, CRV) Swizeiand

United Kingdom

zdroj: ACEA: VEHICLES ON EUROPEAN ROADS (Unor 2024)

www.cistadoprava.cz



Registrace novych osobnich vozidel v EU

CISTA
DOPRAVA

Cesko: 10. nejvétsi trh s osobnimi vozidly v EU, 5. s naftovymi, 17. s bateriovymi elektromobily

NEMECKO
FRANCIE
ITALIE
SPANELSKO
POLSKO
BELGIE
NIZOZEMSKO
SVEDSKO
RAKOUSKO

CESKA REPUBLIKA I

PORTUGALSKO
DANSKO

IRSKO
RUMUNSKO
RECKO
MADARSKO
SLOVENSKO
FINSKO
CHORVATSKO
SLOVINSKO
LUCEMBURSKO
BULHARSKO
LITVA
ESTONSKO
LOTYSSKO
KYPR

MALTA

>

N
N

Zemé Nafta

NEMECKO 664 352
ITALIE 360 415
FRANCIE 216 444
SPANELSKO 152 174
CESKA REPUBLIKA | 66 953
RAKOUSKO 63 456
POLSKO 62 701
BELGIE 51318
IRSKO 43 706
PORTUGALSKO 30767
SVEDSKO 30 341
RUMUNSKO 23 454
RECKO 22 800
SLOVENSKO 20 389
MADARSKO 17 504
CHORVATSKO 15713
SLOVINSKO 11772
LUCEMBURSKO 9 860
DANSKO 9806
BULHARSKO 8714
NIZOZEMSKO 5447
FINSKO 5338
LITVA 4344
ESTONSKO 3049
LOTYSSKO 3848
MALTA 1004
KYPR 619

>

Zemé Benzin Zemé Ostatni
NEMECKO 1327972 ITALIE 199 835
FRANCIE 837 510 FRANCIE 94 322
ITALIE 629 530 SPANELSKO 37 141
SPANELSKO 524 921 RUMUNSKO 21 862
BELGIE 274 252 NEMECKO 20 550
POLSKO 265818 POLSKO 18 483
CESKA REPUBLIKA | 154 077 PORTUGALSKO 17 145
NIZOZEMSKO 145 469 SVEDSKO 9622
RAKOUSKO 105 944 CESKA REPUBLIKA | 5653
PORTUGALSKO 102 904 BELGIE 5087
SVEDSKO 82126 RECKO 4638
RECKO 77 200 NIZOZEMSKO 2334
DANSKO 70 478 SLOVENSKO 2489
RUMUNSKO 65813 CHORVATSKO 2307
IRSKO 60 105 SLOVINSKO 662
SLOVENSKO 55 865 MADARSKO 658
MADARSKO 50 114 FINSKO 558
SLOVINSKO 39 481 LOTYSSKO 488
CHORVATSKO 39 043 BULHARSKO 321
BULHARSKO 33618 LITVA 221
LUCEMBURSKO 21675 ESTONSKO 118
FINSKO 16 184 RAKOUSKO 32
LITVA 13199 MALTA 6
ESTONSKO 10 770 DANSKO 1
LOTYSSKO 10 257 IRSKO 0
KYPR 9866 KYPR 0
MALTA 3856 LUCEMBURSKO 0

Palivo ® Benzin ® BEV ®# HEV @ Nafta

Ostatni ® PHEV

Zemé HEV Zemé PHEV Zemé BEV
NEMECKO 898 554 NEMECKO 235 844 NEMECKO 635224
ITALIE 790 974 FRANCIE 212 392 FRANCIE 402 892
FRANCIE 603 042 BELGIE 134 151 NIZOZEMSKO 153 490
SPANELSKO 422 245 ITALIE 87 885 SVEDSKO 137 513
POLSKO 270 471 SPANELSKO 82926 BELGIE 133 557
NIZOZEMSKO 128933 SVEDSKO 80 856 DANSKO 84 525
RAKOUSKO 70 082 NIZOZEMSKO 65 295 ITALIE 82 789
MADARSKO 65 144 PORTUGALSKO 36 609 SPANELSKO 66 831
RUMUNSKO 60 490 FINSKO 23473 RAKOUSKO 61655
RECKO 59 776 RAKOUSKO 22581 PORTUGALSKO 48 794
- CESKA REPUBLIKA | 55 962 DANSKO 19 796 FINSKO 35979
BELGIE 53 150 POLSKO 18 096 IRSKO 31 881
IRSKO 40779 IRSKO 16 516 POLSKO 22 544
DANSKO 40432 RECKO 11621 RUMUNSKO 19 496
PORTUGALSKC 39 758 MADARSKO 7 497 LUCEMBURSKO 15272
SLOVENSKO 33439 CESKA REPUBLIKA | 7127 MADARSKO 8756
SVEDSKO 31171 LUCEMBURSKO 6222 - CESKA REPUBLIKA | 8690
FINSKO 30 569 SLOVENSKO 3749 RECKO 8563
CHORVATSKO 19174 CHORVATSKO 1555 SLOVINSKO 5 491
LITVA 15 901 SLOVINSKO 1425 SLOVENSKO 3174
LUCEMBURSKO 13 062 MALTA 1276 LITVA 2639
ESTONSKO 11787 ESTONSKO 802 BULHARSKO 2347
SLOVINSKO 8476 KYPR 764 LOTY3SKO 2109
KYPR 8 383 LOTYSSKO 530 CHORVATSKO 1860
LOTYSSKO 7312 BULHARSKO 438 ESTONSKO 1844
MALTA 1943 LITVA 386 MALTA 1565
BULHARSKO 937 RUMUNSKO 0 KYPR 1181

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: ACEA, stav 1/2023-4/2024

www.cistadoprava.cz




Podil registraci novych osobnich vozidel v EU

Cesko ma tieti nejnizsi podil registraci novych osobnich BEVs mezi zemémi EU

DANSKO
SVEDSKO
FINSKO
NIZOZEMSKO
LUCEMBURSKO
BELGIE
RAKOUSKO
PORTUGALSKO
FRANCIE
NEMECKO
IRSKO

MALTA
RUMUNSKO
LOTYSSKO
SLOVINSKO
LITVA
ESTONSKO
MADARSKO
KYPR
SPANELSKO
RECKO
BULHARSKO
ITALIE
POLSKO

CESKA REPUBLIKA

SLOVENSKO
CHORVATSKO

Zemé Nafta

IRSKO 22,65 %
CESKA REPUBLIKA | 22,43 %
CHORVATSKO 19,73 %
RAKOUSKO 19,60 %
NEMECKO 17,56 %
SLOVINSKO 17,49 %
SLOVENSKO 17,12 %
BULHARSKO 16,96 %
ITALIE 16,75 %
LOTYSSKO 15,68 %
LUCEMBURSKC | 14,92 %
ESTONSKO 13,49 %
RECKO 12,35%
RUMUNSKO 12,27 %
LITVA 11,84 %
SPANELSKO 11,83 %
MADARSKO 11,69 %
PORTUGALSKO 11,15%
MALTA 10,40 %
POLSKO 9,53 %
FRANCIE 9,15 %
SVEDSKO 8,16%
BELGIE 7,88 %
FINSKO 476%
DANSKO 436%
KYPR 2,97 %
NIZOZEMSKO 1,09 %

Palivo ® Benzin ® BEV ® HEV @ Nafta

Zemé Benzin Zemé Ostatni
BULHARSXO 7517 % RUMUNSKO 11,44 %
SLOVINSKO 58,66 % ITALIE 9,29 %
- CESKA REPUBLIKA | 51,62 % PORTUGALSKO 621%
CHORVATSKO 49,02 % FRANCIE 3,99 %
KYPR 47,40 % CHORVATSKO 2,90 %
SLOVENSKO 46,30 % SPANELSKO 2,39 %
BELGIE 42,09 % POLSKO 2,81%
RECKO 41,82 % SVEDSKO 2,59 %
LOTYSSKO 41,79 % RECKO 2,51 %
SPANELSKO 40,81 % SLOVENSKO 2,09 %
POLSKO 40,39 % LOTYSSKO 1,99 %
MALTA 39,96 % - CESKA REPUBLIKA | 1,89 %
PORTUGALSKO 37,29 % SLOVINSKO 0,98 %
ESTONSKO 36,80 % BELGIE 0,78 %
LITVA 3597 % NIZOZEMSKO 0,66 %
FRANCIE 3539 % BULHARSKO 0,62 %
NEMECKO 3511% LITVA 0,60 %
RUMUNSKO 3444 % NEMECKO 0,54 %
MADARSKO 33,48% FINSKO 0,50 %
LUCEMBURSKO [ 32,80 % MADARSKO 044 %
RAKOUSKO 3272% ESTONSKO 0,40 %
DANSKO 3132% MALTA 0,06 %
IRSKO 31,14 % RAKOUSKO 0,01 %
ITALIE 29,26 % DANSKO 0,00 %
NIZOZEMSKO 2898 % IRSKO 0,00 %
SVEDSKO 2210% KYPR 0,00 %
FINSKO 14,44 % LUCEMBURSKO 0,00 %

Zemé HEV
MADARSKO 43,52 %
LITVA 4334 %
POLSKO 41,10 %
KYPR 40,28 %
ESTONSKO 40,27 %
ITALIE 36,77 %
SPANELSKO 32,83 %
RECKO 32,38 %
RUMUNSKO 31,65%
LOTYSSKO 29,79 %
SLOVENSKO 28,08 %
FINSKO 27,27 %
NIZOZEMSKO 25,69 %
FRANCIE 2548 %
CHORVATSKO 24,07 %
NEMECKO 23,76 %
RAKOUSKO 21,65 %
IRSKO 21,13 %
MALTA 20,13 %
LUCEMBURSKO | 19,76 %
CESKA REPUBLIKA | 18,75 % h
DANSKO 17,97 %
PORTUGALSKO 1441%
SLOVINSKO 12,59 %
SVEDSKO 839 %
BELGIE 8,16%
BULHARSKO 1,82 %

CISTA
DOPRAVA

Ostatni ® PHEV

Zeme PHEV

SVEDSKO 21,76 %
FINSKO 20,94 %
BELGIE 20,59 %
PORTUGALSKO 13,27 %
MALTA 13,22 %
NIZOZEMSKO 13,01 %
LUCEMBURSKO 9.41%
FRANCIE 8,97 %
DANSKO 8,80 %
IRSKO 8,56 %
RAKOUSKO 6,97 %
SPANELSKO 6,45 %
RECKO 6,30 %
NEMECKO 6,24 %
MADARSKO 5,01 %
ITALIE 4,08 %
KYPR 367 %
SLOVENSKO 315%
POLSKO 2,75 %
ESTONSKO 274%
CESKA REPUBLIKA | 2,39 %
LOTYSSKO 2,16 %
SLOVINSKO 2,12%
CHORVATSKO 1,95%
LITVA 1,05 %
BULHARSKO 0,85 %
RUMUNSKO 0,00 %

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: ACEA, stav 1/2023-4/2024

www.cistadoprava.cz
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NejCastéji registrované znaky novych osobnich vozidel v CR

4tis.

T T T &od: R - A I s ol
! Hyundai I
: Toyota l
| Volkswagen . !
Kia -4 o
| Mercedes-8enz I TOP #10 Znacek ~ 80 A) trhu V CR I
! Daciz EEEN =R 1 ‘
I BMW : 74 tis. (24,93%)
: Ford :
L _ _ Peugeot FETM _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o _____o________ b
Renaut s~~~ ~~~~~"~"~"-"°-"7"7"°~" 77" °"°"/°=°"/°"/=&,/T/T/T/TT/T/TTTTTTmTmTmTmTTETTT
Audi 1R
voivo 1IN
Ssangyong
Suzuki — 199 is. (66,58%)
Opel 1N
S,ffé 5 Typ paliva ® Benzin ® Nafta ® BEV @ PHEV # LPG ® Nezarazeno ® CNG @ FCEV |
Citroén Hll — - — — o o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e e e e e e e e e e o o e = = = = = e = - ————
Mazda Il 1
Cupra = I | Znacka Benzin Znacka Nafta Znacka BEV Znacka PHEV Znacka LPG Znacka CNG :
Lexus 1
Tesla M 1|Kia 93,64 % Mercedes-Benz | 59,10 % BMW 644 % BMW 1 10,25 % Dacia 42,68 % Skoda 057%|
iu::é‘; = : Hyundai [ 91,12 % BMW | 50,92 % Mercedes-Benz | 494 % Mercedes-Benz | 7,32 % BMW | 0,00% Volkswagen 1015% |,
Nissan [l | | Toyota | 82,50 % Volkswagen 36,44 % Peugeot | 3,56 % Ford 3,41 % Ford 0,00 % BMW 1 0,00% |1
tandRover § 1| Peugeot 71,75 % Skoda 13411% Volkswagen | 298 % Peugeot | 317% Hyundai 0,00 % Dacia 1000%|!
P°f5§i’§ : : Ford 67,57 % Ford | 26,46 % Hyundai 2,62 % Volkswagen | 270% Kia 0,00 % Ford 10,00% |
Mitsubishi I | | Skoda 62,02 % Peugeot | 21,36 % Kia 1234 % Hyundai | 1,55% Mercedes-Benz | 0,00 % Hyundai 000% |1
jeep | 1|Volkswagen | 57,22% Dacia 17,20 % Skoda | 1,67% Skoda | 137% Peugeot 0,00 % Kia 1000% |
- Rom'e’g I| : Dacia 38,79 % Toyota | 15,70 % Ford 11,29% Kia 054 % Skoda 0,00 % Mercedes-Benz | 0,00 % |,
DS | | | BMW 29,73 % Hyundai 461% Dacia 1,22 % Toyota | 083% Toyota 0,00 % Peugeot 1 0,00% |1
Adria | I | Mercedes-Benz | 26,24 % Kia | 293% Toyota | 0,69 % Dacia | 0,00% Volkswagen 0,00 % Toyota | 0,00 % :
Dodge | e - S s
Ferrari |
Seaat zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: SDA, stav 1/2023-4/2024

www.cistadoprava.cz
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Skoda ENYAQ
Hyundai KONA TEEGE
Ford KUGA
Ford PUMA
Hyundai i20
Renault CAPTUR TS
Mercedes-Benz GLE
Renault CLIO

Dacia DUSTER
Dacia SANDERO
Renault CAPTUR

Renault CLIO

$koda OCTAVIA

Volkswagen GOLF

DOPRAVA
A\ 4
NejCastéji ist : : bni id| CR
5“%‘&3;12::2 10568 e HE Typ paliva ® Benzin @ Nafta ® BEV @ PHEV # LPG ® Nezarazeno ® CNG @ FCEV
Skoda SCALA 13 297
Skoda KAMIQ
Skoda KARCQ 8259 3677 Skoda FABIA
Skoda KODIAQ 3748 8 069 Ekoda SCALA CEETT
Hyundai i30 10881 Ekoda KAMIQ 2843 3
Hyundai TUCSON : Hyundai i30 — =
Skoda SUPERB $koda OCTAVIA 0568 S
Volkswagen GOLF QE)
Kia CEED )
Toyota COROLLA IINEEEETNN Skoda OCTAVIA 17 665 >
Dacia DUSTER Skoda KODIAQ g
Toyota YARIS CROSS IEFFENN Skoda SUPERB £
Volkswagen TIGUAN Skoda KAROQ O
Toyota RAV4 Toyota PROACE S
Toyota YARIS ';
Dacia SANDERO § =
Dacia JOGGER Skoda ENYAQ S
MG 75 Tesla Model Y g
Ssangyong KORANDO Tesla Model 3 o
Kia SPORTAGE leiunda' KO|§§ 2
Volkswagen TOURAN olkswagen fm
Volkswagen CADDY 8
Suzuki S-CROSS Skoda OCTAVIA Q
Toyota PROACE Skoda SUPERB )
CUprTFERENTOR Volkswagen TIGUAN <
Hyundai BAYON Hyundai TUCSON 5
Peugeot 2008 Volvo XC90 321 e
Toyota C-HR £
Toyota PROACE CITY ) 3
Dacia JOGGER ;5
S
S
o
>
S
o
N
IS
N
(@]
Q

Volkswagen TRANSPORTER
Kia STONIC

BMW X5

Volvo XC390

Tesla Model Y

Wl zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: SDA, stav 1/2023-4/2024, foto: skoda-auto.cz, tesla.com

www.cistadoprava.cz

Seat ARONA
Volkswagen UP!
Skoda KAMIQ




Podil registraci osobnich elektrickych vozidel v CRaEU

Cesko je dlouhodobé v podilu novych osobnich elektrickych vozidel posledni mezi zemémi EU

¢ 1/2017-4/2024
Palivo ® BEV ®PHEV

3% Zemé BEV PHEV
MALTA 1573% 14,48 %
SVEDSKO 1473 % 15,06 %
2% LUCEMBURSKO | 1383% 838%
NIZOZEMSKO 1643% 552 %
FINSKO 9,18% 11,65%
- DANSKO 1130% 7.83%
BELGIE 644% 872%
—_— PORTUGALSKO 717% 659%
NEMECKO 794% 548%
09% 0T3% 011% IRSKO 757% 427%
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 e 714% 438%
RAKOUSKO 818% 314%
15% 14,59 % I‘:AADARSKO 268% 238%
RECKO 187% 3,09%
g SPANELSKO 208% 2381%
RUMUNSKO 441% 0,08%
12,00 % KYPR 259% 1.83%
10 % ITALIE 206% 2,19%
LOTY$SKO 330% 0,89%
CHORVATSKO 238% 137%
7,23 % SLOVINSKO 281% 061%
S LITVA 249% 051%
ESTONSKO 189% 0,85%
POLSKO 134% 1,26%
BULHARSKO 218% 041%
SLOVENSKO 111% 1.14%
0% hetx D CESKA REPUBLIKA | 121%  1,01%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: ACEA, stav k 30. 4. 2023

www.cistadoprava.cz




CISTA

DOPRAVA
V4 ° sy O ° V4 °
Vyvoj podilu registraci vozidel v EU (2018-2024
Elektrifikace se v EU (zatim) nejvice prosazuje v osobnich automobilech a autobusech
Vyvoj podild registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva (‘ Cisa Vyvoj podili registraci novych autobusi dle typu paliva (‘ csa
Palivo ® Benzin ® BEV ® HEV @ Nafta ® Ostatni ® PHEV Palivo ® DIESEL ®EV ® HEV @ Ostatni ® PETROL
60 % 8%
80 %
73,23 %
9 70,70 %
50 % i 66,89 % :
k: L s
2 40 % 3672% 2 60% 62,35 %
: e 3643 % 35,38 % 2z A
2 31,49 %
S 30% 27,90 % 3532 % 2891 % 3
2 /75% 3 409
= 2260% — T 40%
5 2049 % T 8
> 20% 3 ez =
E — 1923% 1oa0% 14,59 % S
& 11,93 % —" 12,14 9 o 20% 15,85 %
u R 9,05% —945 " 13599 13,60 % :
10 % SN e T 12,05 % R 10.56 % = - Y Y S —
-y ms o 2,98 % 3,04 % 340% 00% o ———1240%— ; 26%
o 1705 497 0.00 % 7.09 % 0.00% 6.14 %
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Vyvoj podili registraci novych lehkych uZzitkovych vozidel dle typu paliva (‘ LI Vyvoj podilG registraci novych nakladnich vozidel dle typu paliva ?‘ -
Palivo ® DIESEL ®EV ®HEV ®Ostatni ® PETROL Palivo ® DIESEL ®EV ® HEV ®Ostatni ® PETROL
100% 95 86 % 92,38 % SroR 100 %  oprs-06 =
& » oy
9173% ———B5T2 84,19 % i 96.46 % 95.87 % 96,15 % 9572 % 95,51%
g 80% 82,60 % g 80%
2 =
] ]
Q o
= 3
5 60% g 60%
o o
o o
g o
- 3 40%
o o
> >
: =
= 20% = 20%
7.38%
539 % g
3,03 % a3 70
00 138 —tide e 1 M - o —— Pty v 0 96 Okl 024% 042% 0453 079% 154 % 12%
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: ACEA, stav k 31. 3. 2024

www.cistadoprava




Elektricka a plynova vozidla v CR

A CISTA
‘@ DOPRAVA

Kategorie vozidla  BEV CNG FCEV LNG LPG PHEV  Celkem
L1 4970 4970
L2 1250 1250
L3 1450 1450
L4 2 2
L5 13 13
L6 692 692
L7 655 655
LA 1091 1091
LB 16 16
LC 82 82
LE 33 33
M1 24239 23089 28 104 096 17 599 169 051
M2 4 4
M3 154 1929 4 2 087
N1 1454 4968 7277 7 13706
N2 B 222 31 257
N3 21 132 122 275
ostatni 28 5 10 43

Celkem 36 154 30345 28 122 111422 17606 195677

www.cistadoprava.cz

BEV

3.1 tis,

2,8 tis.

2,0 tis.
1,0 tis. 1.2 tis.

=]

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

P H EV 6,2 tis.

1,6 tis, 1.8 tis.

_ 05tis
0,2 tis. 0,3 tis. i

0.1 tis. 0.1 tis.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

C N G 3,8 tis.

2,4 tis.

1,1 tis.
04 tis.
I 0.4 tis. l
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2024
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Vyvoj registraci BEVs v CR
Kategorie vozidel: M1: 24 239 / M3: 154 / N1: 1454 / N3: 21

Vyvoj poctu registrovanych vozidel ?‘ CISTA

DOPRAVA Vyvoj poctu registrovanych vozidel f‘ ST -
Vozidlo ® Nové @Qjeté @ Celkem Vozidlo ® Nové ®Qjeté ® Celkem
50
8 tis. m
40
_ 6tis. _
° 2 30
3 :
>
5 4tis. k] 21 [ 49
g 8 20
12
2 tis. 10 .
i 1,0 tis,
a0 - L ; .
0,3 tis. s "
0'ti [ 06 tis. [ 1,3 ts. | . o
IS.
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
PP . , . VO & H Y i P CISTA
Vyvoj poctu registrovanych vozidel ? SIS o Vyvoj poctu registrovanych vozidel ?‘ DOPRAVA

Vozidlo ® Nové ®Ojeté ® Celkem

Vozidlo ® Nové ®Celkem

9
400 @
8
_ 300 6 - R
2 s
®
z 2
& 200 3
& 2
100 2
32
14
0 0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2021 2022

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2024

www.cistadoprava.cz
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Nové vs. ojeté BEV kat. M1

Znacka BEV

TESLA 4536
SKODA 4 346
VOLKSWAGEN 2719
BMW 2332
HYUNDAI 1811
MERCEDES-BENZ | 1 192
NISSAN 986
KIA 776
FIAT 627
RENAULT 604
PEUGEOT 551
AUDI 496
CITROEN 337
VOLVO 334
DACIA 306
PORSCHE 290
SMART 259
OPEL 237
MAZDA 225
FORD 200
TOYOTA 199
MINI 163
MG 148
CUPRA 122
JAGUAR 119

www.cistadoprava.cz

£KODA
TESLA
VOLKSWAGEN
HYUNDAI ®Nové ®0jeté
BMW
VLN = 20 02020 10t |
KIA .
NissAN NOVE
PEUGEOT
AUDI
RENAULT 74,83%
VOLVO
DACIA
CITROEN

RENAULT

SMART z
HYUNDAI OJETE

MERCEDES-BENZ
SKODA
AUD! I

PEUGEOT
PORSCHE ELIN

CITROEN TN zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2024
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Firemni vs. soukromeé BEV kat. M1

Znacka BEV

TESLA 4536
SKODA 4 346
VOLKSWAGEN 2719
BMW 2332
HYUNDAI 1811
MERCEDES-BENZ | 1 192
NISSAN 986
KIA 776
FIAT 627
RENAULT 604
PEUGEOT 551
AUDI 496
CITROEN 337
VOLVO 334
DACIA 306
PORSCHE 290
SMART 259
OPEL 237
MAZDA 225
FORD 200
TOYOTA 199
MINI 163
MG 148
CUPRA 122
JAGUAR 119

www.cistadoprava.cz

$KODA
TESLA
VOLKSWAGEN
BMW i
HYUNDAI et
MERCEDES-8ENZ I 1)
KA T .
NISSAN FIREMNI
AUD! N
PEUGEOT
RENAULT
FIAT
VOLVO
PORSCHE

Provozovatel
®firma/organizace
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Q.
Krajskeé registrace BEV kat. M1

Hlavni mésto Praha ’

StfedoCesky kraj (o

Jihomoravsky kraj v ng
R

Moravskoslezsky kraj ety R
Ustecky kraj Y R
Zlinsky kraj S : R
Jihocesky kraj / o . .
Kralovéhradecky kraj ‘ 7
Pleisky ke Podil ojetych vozidel Podil firemnich vozidel
Olomoucky kraj
Kz Vysacma Hiavni mésto Praha Hiavni mésto Praha
Pardubicky krej IEGEEN Stredocesky kraj Stredodesky kraj
St . Jihomoravsky kraj Jihomoravsky kraj
Karlovarsky kraj Bl Moravskoslezsky kra Moravskoslezsky kraj
Ustecky kraj | Ustecky kraj
Ziinsky kraj Ziinsky kraj
Jihocesky kraj Jihogesky kra
Krslovéhradecky kraj Kralovéhradecky kraj
Plzefisky kraj Plzefisky kraj

Olomoucky kra

Olomoucky kraj
Kraj Vysocina Kraj Vysogina

Pardubicky kraj Pardubicky kraj
Liberecky kraj Liberecky kraj

Karlovarsky kraj Karlovarsky kraj

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2024
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Vv CR bylo vyrobeno 530 913 osobnich EVs (348 036 BEVs + 182 877 PHEVs)

Skoda: 211 687 BEVs + 93 284 PHEVs, Hyundai: 136 349 BEVs + 89 593 PHEVs
Meziro€né (leden-duben): -28,7 % BEVs a -31,4 % PHEVs

" 9,34 %
Palivo :

® BEV
® PHEV

leden-duben

9,
5 ]
3,60 %
1,259 199 % 217%
1.17% 2.53%

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023
181 tis.

135 tis.

2021 2022 2023 2024 ‘ 2020 2021 2022 2023

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: AutoSAP, stav k 30. 4. 2024
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Q.
V zemich EU je provozovano 708 774 vefejnych dobijecich bodu
EU: 86,3 % AC, 5)8%DC, 7,9 % UFDC / CR (5 013 VDB): 72,1 % AC, 21,8 %DC, 6,1 % UFDC

Typ dobijeciho bodu ® (AC) P < 7.4kW @ (AC) 7.4kW < P £ 22kW @ (AC) P > 22kW @(DC) P < 50kW @ (DC) 50kW = P <150kW @ (UFDC) 150kW < P < 350kW @ (UFDC) P = 350kW

Nizozemsko
Némecko 7
Francie :

Belgie

Italie

Svédsko

Spanélsko

Dansko
Rakousko 13 tis. 0 tis. (5,37%)
Finsko 43 tis. (6,08%) (1,8%) 64 tis. (8,97%)

Portugalsko 34 tis. (4,81%)

Polsko - :
. 11 tis. (1,5%)
Ceska republika i <« -

Recko

Madarsko -

Litva
Rumunsko
Irsko

Slovensko

0 tis. (0,06%)

1 tis. (20,47%)

0 tis. (1,34%) b

0 tis. (2,25%)

Zemé

A

Bulharsko
Lucembursko
Slovinsko

3 tis. (69,8%)
Chorvatsko
Lotyssko
Estonsko
Kypr

Malta

537 tis. (75,82%)

0 tis. 50 tis. 100 tis. 150 tis.
zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: Evropska observatof pro alternativni paliva, stav: duben 2024
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@ B
Cesko ma 13. nejvys$si poéet vefejnych dobijecich bod(i v EU

Cesko: 14. nejvy$si poéet AC, 9. nejvySSi pocet DC a 15. nejvySSi poGet UFDC 150+

kWeciho bodu ®(AC) P < 7.4kW @ (AC) 7.4kW < P < 22kW @ (AC) P > 22kW @(DC) P < 50kW @ (DC) 50kW < P <150kW @ (UFDC) 150kW < P < 350kW @ (UFDC) P = 350kW

Zemé (AC) P < 7.4kW (AC) 7.4kW < P < 22kW (AC) P > 22kW Zemé (DC) P < 50kW (DC) 50kW = P <150kW Zemé (UFDC) 150kW < P < 350kW (UFDC) P > 350kW
Nizozemsko 5873 146 921 2 269 Francie 2470 7 651 Némecko 15111 3969
Francie 42 687 62 416 2452 Némecko 1950 5 627 Francie 5 540 5455
Némecko 2234 102 935 1510 Spanélsko 491 4223 Svédsko 3978 675
Belgie 1151 54 606 207 Italie 283 3888 Nizozemsko 3070 326
Italie 559 37 999 786 Portugalsko 87 1768 Dansko 2 467 128
Svédsko 7 871 28 354 235 Polsko 200 1419 Italie 2220 328
Dansko 28 22 761 94 Rakousko 280 1132 Spanélsko 2084 410
Spanélsko 1390 19 644 121 Svédsko 84 1014 Rakousko 1901 410
Rakousko 452 16 104 190 h Ceska republika 67 1026 Finsko 2001 168
Finsko 38 9 849 25 Bk 27 057 Belgie 1810 305
Portugalsko 731 5 680 528 N oramaka 222 770 Polsko 379 74
Fjolsko 64 4 800 74 Belgie 147 708 Portugalsko 375 42
‘5“"‘? . 3 3.082 g Rumunsko 203 569 Bimmeka S 2
D | Cesks republika 3 3499 13 e o i Bulharsko 229 109
Mad'arsko 25 2 869 98 - Ceska republika 269 36
3 Slovensko 82 460
Litva 13 2425 201 Irsko 237 28
Irsko 227 2180 68 Madarsko 212 283 Slovensko 212 40
Lucembursko 3 1941 2 Bulharsko &3 A7 Madarsko 206 24
Rumunsko 2 1808 87 C-horvatsko 29 349 Lucembursko 99 95
Slovensko 16 1776 82 A 35 316 Chorvatsko 87 30
Bulharsko 123 1390 95 Recko 68 253 Estonsko 96 18
Slovinsko 19 1405 61 Irsko 5 298 Recko 111 2
Chorvatsko 1 915 46 Slovinsko 60 177 Litva 91 20
Lotyssko 2 339 152 Loty3sko 22 165 Slovinsko 57 51
Kypr 1 353 3 Estonsko 96 57 Loty$sko 44 6
Estonsko 313 Lucembursko 1 23 Kypr 5
Malta 101 Kypr 2 20 Malta

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: Evropska observatof pro alternativni paliva, stav: duben 2024
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Q.
59,5 % verejnych dobijecich bodu ve 3 zemich EU
Nizozemsko 22,5 %, Némecko 18,8 %, Francie 18,2 %

3 tis. Zemé Eoéet dobijecich bodd
9 tIS (1,39’6) (0’433/6) ONivzozemsko 159 451
® Némecko 133 336
20 tlS 2,89% . o ®Francie 128 671
(2,89%) ‘ 159 tis. (22,5%) i s
26 tis. (3,67%) Italie 46 063
® Svédsko 42 21
_ Zemé Ceska republika e3panéisko 29 453
29 tis. (4,16%) Pocet dobijecich boddi 5013 (0,71%) ® Dansko 26 040
Rakousko 20 469
®Finsko 13 125
Portugalsko 9211
42 tls (5,96%) ® Polsko 7010 =
@ Ceska republika 5013 -—mm -
®Recko 4 455
Madarsko 3717 =
®litva 3124
46 tlS (6’596) ® Rumunsko 3072
®|rsko 3043
133 tlS (1881%) ® Slovensko 2668 =
@ Bulharsko 2358
® Lucembursko 2 164
i Slovinsko 1830
59 tis. (833%) ® Chorvatsko 1457
® Lotyssko 730
® Estonsko 580
Kypr 384
129 tis. (18,15%) oMtz 105

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: Evropska observatof pro alternativni paliva, stav: duben 2024
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A CISTA
‘@ DOPRAVA

Evidence Ministerstva prumyslu a obchodu

Verfejné dobijeci stanice a body v CR (kumulativné) A CISTA
s s ; ' DOPRAVA
® Dobijeci body ® Dobijeci stanice
TOP 10 nejvétsich provozovatel dobijecich stanic (dle poc¢tu dobijecich bodt) PN i
€ Fo 2 4180 4278
4 tIS Lidl Ceska repquab(slilg;r% |

MINISTERSTVO
PRUMYSLU A OBCHODU

Provozovatel stanice
oCEZ a.s.

SKO-ENERGO, s.r.0.
270 (6,31%) .

CEZ, a.s. 1290 (30,15%) )

Prazska energetika, a.s.

® E.ON Drive Infrastructure CZ, s.r.o. Inf... 2 980

®innogy Energo, s.r.o.

ostatni 321 (7,5%)

3 tis.
ostatn{
® SKO-ENERGO, s.r.o
o Lidl Ceska republika s.r.o.
Teplarny Brno, a.s. 1 948
® ELEKTRO-PROJEKCE s.r.0.
o MOL Ceska republika, s.r.o.

® CP| Smart Power, a.s.

innogy Energo, s.r.o.
328 (7.67%)

2 tis.

E.ON Drive Infrastructure CZ, s.r.o. l...

502 (11,73%) PraZska energetika, a.s.

Pocet dobijecich stanic/bodt (kumulativné)

1160 (27,12%) 1067
1 tis.
558
I 303
3 14 15 17 26 73 121 -230134
Ty |

0 tis. —_— —
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Pozn. Jednd se o stanice, které byly evidenCnimu orgdnu na zdkladé dat jejich viastniku, pfip. provozovatelti v souladu s platnou legislativou
radné nahldSeny - redlny poCet stanic/bodtl mtize byt vy$Si. Zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: MPO, stav k 31. 3. 2024

www.cistadoprava.cz



Stav elektromobility v zemich EU

A CISTA
@ DOPRAVA

Relativni poCet osobnich BEVs a VDB na 100 tis. obyvatel (EU: 1 115 BEVs na 159 VDB)

Pocet vefejnych dobijecich bodi na 100 tis. obyvatel

%0

70

50

30 |+

20 |

10 [+

Pocet osobnich bateriovych elektromobild na 100 tis. obyvatel

¢
N |
..... \

Pocet veiejnych dobijecich bodu na 100 tis. obyvatel
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www.cistadoprava.cz
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500 1,000

Pocet osobnich bateriovych elektromobilti na 100 tis. obyvatel

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500 5,000

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA 1/2017-4/2024, EAFO duben 2024
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Dopravni nehody s uc€asti BEVs v roce 2023 (nehody.cdv.cz)

V roce 2023 bylo na pozemnich komunikacich v Ceské republice evidovano

A\ DOPRAVNI NEHODY V CR

236 dopravnich nehod s u€asti bateriovych elektrickych vozidel, z toho:
= 222 nehod s ucCasti vozidel kategorie M1
» 11 nehod s uCasti vozidel kategorie N1

» 3 nehody s UCasti vozidel kategorie L7

Z 222 evidovanych dopravnich nehod bylo 99 z nich zavinéno Fidi€i BEVs (45 %):
» 2 nehody se smrtelnym zranénim, z toho 1 vinou fidiCe BEV (50 %)

» 3 nehody s t€Zkym zranénim, z toho 1 vinou fidiCe BEV (33 %)

= 34 nehod s lehkym zranénim, z toho 25 vinou fidi¢U BEVs (74 %)

= 183 nehod bez zranéni, z toho 72 vinou FidiCU BEVs (39 %) =

Ani v jednom pfipadé z 222 nehod s ucasti BEVs nedoSlo k pozaru elektromobilu!

Pozn. Za rok 2023 bylo v evidenci identifikovdno 302 nehod s uéasti motorovych vozidel s pfiznakem , elektro”.
Po validaci dat bylo evidovdno 236 nehod s prokazatelnou tcCasti bateriovych elektrickych vozidel.

www.cistadoprava.cz



https://nehody.cdv.cz/
https://nehody.cdv.cz/detail.php?p1=60223000663
https://nehody.cdv.cz/detail.php?p1=60223000663

Q.
Dopravni nehody s u€asti BEVs kat. M1 v roce 2023

Podil nehod a registraci BEVs dle kraja v roce 2023 Nehody s ucasti BEVs dle tovarni znacky v roce 2023
45% 70 120%
40% 40%
60
@ 1%
35%
50
30% 29 80%
® 71%
25% 40 ® 70%
60%
20%

® 43%

® 48%
1% 40%
0% B
- 10% )
- 596% 5% 20%
4%85 4%39; 39gs; 393% 3 »
ﬁ IRy ﬁ .ﬁ
096 !
0%
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Zdroj: Dopravni nehody v CR, https://nehody.cdv.cz/



https://nehody.cdv.cz/

(‘ ggg’éAVA
Pruzkum ,,Zvyklosti pFi dobijeni bateriovych elektromobilu“

Sbér dat od 18. brezna do 17. dubna 2024

On-line priizkum zaméren na vlastniky nebo uzivatele osobnich bateriovych elektrickych vozidel

Zakladni zjiSténi (n=746 respondentui)

> 10 % resp. nema pfistup k nevefejnému dobijeni

56 % resp. vyuziva k dobijeni elektfinu z FVE (46 % doma, 4 % na pracoviSti, 6 % doma i na pracovisSti)
37 % resp. si pofidilo elektromobil jako ojetinu

79 % resp. jezdi s vozidlem (témér) denné

12 % resp. vyuzZiva doma distribuCni sazbu D27d (elektromobilita), 13 % D01d/D02d, 23 % D45d/D57d
5 % resp. nedobiji elektromobil na verejnych stanicich

Pro 59 % resp. je cena za dobijeni rozhodujicim faktorem pfi volbé vefejnych dobijecich stanic

eV W 4, o

www.cistadoprava.cz




P CISTA
‘@ DOPRAVA

Zaverecné shrnuti

Cesko (15,9 let) mé po Recku (17,3 let) a Estonsku (16,6 let) tFeti nejstar$i vozidlovy park v zemich
EU
Cesko je 10. nejvétsi trh s osobnimi vozidly v EU, 5. s naftovymi, 17. s bateriovymi elektromobily

= 21.v poCtu BEVs na 100 tis. obyvatel
Cesko ma 13. nejvy3Si poCet vefejnych dobijecich bodd v EU

= 17.v poCtu VDB na 100 tis. obyvatel
Cesko ma 8. nejniz$i pomér BEVs na pocet vefejnych dobijecich bodt
V roce 2023 bylo v Cesku evidovano 222 dopravnich nehod s G&asti BEVs kategorie M1, ani v jednom
pfipadé@ nedosSlo k pozaru elektromobilu!
> 10 % uzivatelU BEVs nema pfistup k vefejnému dobijeni, viz prdzkum ,Zvyklosti pfi dobijeni
bateriovych elektromobil(“

Pro 59 % resp. je cena za dobijeni rozhodujicim faktorem pFi volbé verejnych dobijecich stanic

www.cistadoprava.cz


http://www.cistadoprava.cz/
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Novinky na webu www.cistadoprava.cz

Podpora ¢isté dopravy Aplikace pro fidiée elektromobil

Databaze modelovych scénafl projektu NOx2030

DOPRAVA

10. VYDANI | DUBEN 2024

Palivova kalkulacka Databaze scénari NOx2030
Zpravodaj | 10. vydani | duben 2024

www.cistadoprava.cz



Q.
Zpravodaje z Centra dopravniho vyzkumu

Zpravodaj Cista doprava
* Technologicky monitoring zameéreny na elektromobilitu a synteticka paliva
» Vydavan kazdé dva mésice, spoluprace s odborem strategie MD, www.cistadoprava.cz/zpravodaj-cista-doprava

Zpravodaj Bezpe€na doprava

* Monitoring zaméreny na bezpeCnost silniCniho provozu u nds a ve svété
* Vyddavan kvartalné, spoluprace s SO BESIP MD, www.besip.cz/Zpravodaj

www.cistadoprava.cz


http://www.cistadoprava.cz/zpravodaj-cista-doprava
http://www.besip.cz/Zpravodaj
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https://www.cdv.cz/historie

| ) CENTRUM
DOPRAVNIHO
VYZKUMU

Dékuji vdm za pozornost.

Ing. Lukas Kadula
lukas.kadula@cdv.cz

telefon: +420 541 641 711

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
LiSeriska 33a, 636 00 Brno
www.cdv.cz

www.cistadoprava.cz
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